
 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním 

roce 2022 / 2023 

 

 

 



1. Obsah 

1. Obsah ................................................................................................................................................... 1 

2. Základní údaje o škole ....................................................................................................................... 4 

2.1 Údaje o škole ................................................................................................................................... 4 

2.2 Zřizovatel ........................................................................................................................................ 4 

2.3 Údaje o školské radě ...................................................................................................................... 4 

3. Charakteristika školy ......................................................................................................................... 5 

3.1 Velikost a úplnost školy .................................................................................................................. 5 
3.1.1 Součásti školy .............................................................................................................................. 5 
3.1.2 Podmínky školy ........................................................................................................................... 5 
3.1.3 Charakteristika pedagogického sboru .......................................................................................... 5 

3.2 Organizační schéma ....................................................................................................................... 6 

4. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku .......... 7 

5. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ............................................................... 8 

6. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do 

školy ............................................................................................................................................................. 9 

7. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu .................................... 10 

7.1 Přátelské a motivující prostředí, dobrá spolupráce s rodiči ..................................................... 10 

7.2 Odpovídající materiální podmínky ............................................................................................ 10 

7.3 Personální podmínky ................................................................................................................... 10 

7.4 Naplňování klíčových kompetencí, zvládání výstupů ŠVP ........................................................ 11 

8. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání ............................................................................................................... 12 

8.1 Umístění žáků 5. ročníku ............................................................................................................. 12 

9. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy ..................................................................................................................................... 13 

9.1 Program preventivních aktivit .................................................................................................... 13 
9.1.1 Volnočasové aktivity pro žáky ................................................................................................... 15 
9.1.2 Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči........................................................................... 15 
9.1.3 Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a 

s nárokem na poskytování jazykové přípravy ......................................................................................... 16 

10. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků .................................................................................................................. 17 

11. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .................................................................. 18 

11.1 Srpen 2022 .................................................................................................................................... 18 

11.2 Září 2022 ....................................................................................................................................... 18 

11.3 Říjen 2022 ..................................................................................................................................... 20 

11.4 Listopad 2022 ................................................................................................................................ 22 

11.5 Prosinec 2022 ................................................................................................................................ 24 

11.6 Leden 2023 .................................................................................................................................... 25 

11.7 Únor 2023 ...................................................................................................................................... 27 



Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

 

 

11.8 Březen 2023 ................................................................................................................................... 28 

11.9 Duben 2023 ................................................................................................................................... 29 

11.10 Květen 2023 .................................................................................................................................. 30 

11.11 Červen 2023 .................................................................................................................................. 31 

11.12 Červenec a srpen 2023 ................................................................................................................. 33 

12. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí .............................. 34 

13. Základní údaje o hospodaření školy ........................................................................................... 35 

14. Závěr ............................................................................................................................................. 39 

15. Přílohy ........................................................................................................................................... 40 

15.1 Další vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2022/2023................................ 40 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

4 

2. Základní údaje o škole 

2.1 Údaje o škole 

Název školy Základní škola a mateřská škola Tichá, 

příspěvková organizace 

Adresa školy Tichá 282, 742 74 Tichá 

Odloučené pracoviště Tichá 278, 742 74 Tichá 

IČO 70 986 479 

IZO 102 232 687 

RED IZO 600 138 089 

Ředitel školy Ing. Petr Černošek 

Email školy skola@zsticha.cz, ms@zsticha.cz  

Internetové stránky www.zsticha.cz 

Telefon ZŠ + 420 555 333 236 

Telefon MŠ + 420 555 720 236 

Telefon ŠD + 420 728 237 935 

Telefon ŠJ + 420 556 858 146 

2.2 Zřizovatel 

Název Obec Tichá 

Adresa Tichá 1, 742 74 Tichá 

IČO 47609737 

Email obecni.urad@ticha.cz 

Internetové stránky www.ticha.cz 

Telefon 556 858 128 

2.3 Údaje o školské radě 

Ustanovena 5. 12. 2005 

Počet členů 6 

 

 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz
mailto:skola@zsticha.cz
mailto:ms@zsticha.cz
http://www.zsticha.cz/
mailto:obecni.urad@ticha.cz
http://www.ticha.cz/


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

5 

3.  Charakteristika školy  

3.1 Velikost a úplnost školy 

Škola je příspěvkovou organizací, jedná se o neúplnou školu s pěti ročníky prvního stupně. Budova 

školy pochází z roku 1906, nachází se v centru obce.  

3.1.1 Součásti školy 

 
Počet tříd/ 

oddělení 
Kapacita 

Počet ve školním roce 

2022/2023 

ZŠ 5 100 94 

ŠD 3 70 70 

MŠ 3 70 56 

ŠJ - 220 174 

ŠJ výdejna 

stravy 
- 100 94 

3.1.2 Podmínky školy 

Škola disponuje 5 kmenovými učebnami, počítačovou učebnou, tělocvičnou, sborovnou a prostorami 

školní družiny. Škola je vybavena učebními pomůckami a didaktickou technikou. Do výuky pravidelně 

zařazujeme práci s výukovými programy a vyhledávání informací na internetu. Ve třídách jsou počítače, 

dataprojektory nebo interaktivní tabule. Ve sborovně je k dispozici centrální multifunkční tiskárna. 

Tělocvična s hygienickým zázemím, školní družina a šatny jsou umístěny v přístavbě z roku 1993. 

V blízkosti školy se nachází multifunkční hřiště. 

3.1.3 Charakteristika pedagogického sboru 

Pedagogický sbor tvoří aprobovaní pedagogové, asistentky pedagoga a vychovatelky působící ve 

školní družině. Všichni pedagogové se účastní dalšího vzdělávání. Škola má zřízeno školní poradenské 

pracoviště, které se skládá z výchovného poradce, metodika prevence, ředitele školy. Na základě doporučení 

školských poradenských zařízení pracují ve třídách se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami asistenti 

pedagoga. Ve školní družině pracují s dětmi tři vychovatelky.  

 

 

Budova základní školy 

 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

6 

3.2 Organizační schéma 

 

ředitel školy  

 

 

učitelky ZŠ 

asistentky 

účetní 

školnice 

uklízečka 

 

vedoucí 

vychovatelka ŠD 

 

 

 

zástupkyně pro 

ředitele pro MŠ 

    

 

 

 

 

vedoucí školní 

jídelny 

 

 

kuchařky 

 

učitelky MŠ 

školnice MŠ 

uklízečka MŠ 

asistentky 

   vychovatelky ŠD 

 

 

 

 

 

Budova mateřské školy 

 

 

 

 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

7 

4. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 

v souladu se zápisem ve školském rejstříku 

 

Mateřská škola zabezpečuje předškolní vzdělávání v souladu s § 33 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání a příslušnými prováděcími 

právními předpisy. 

Kapacita:  65 dětí (70 dětí, třídy se naplňují do 24 dětí) 

IZO:  107 625 652 

 

Základní škola poskytuje základní vzdělávání v souladu s § 44 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání a příslušnými prováděcími 

předpisy. 

Kapacita:  100 žáků 

IZO:  102 232 687 

 

Školní družina poskytuje zájmové vzdělávání v souladu s § 117 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání a příslušnými prováděcími 

předpisy. 

Kapacita:  70 žáků 

IZO:  119 800 853 

 

Školní jídelna zabezpečuje školní stravování dětí a žáků v souladu s § 119 zákona č. 561/2004 Sb., 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání a příslušnými prováděcími 

předpisy a zabezpečuje stravování zaměstnanců školy. 

Kapacita: 220 jídel 

IZO:  103 092 234 

 

Školní jídelna – výdejna  

Kapacita:  100 stravovaných 

IZO:  150 074 972 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

8 

5. Rámcový popis personálního zabezpečení 

činnosti školy 

 pedagogové nepedagogové celkem 

 ZŠ MŠ ŠD ZŠ MŠ ŠJ  

Zaměstnanci 8 7 3 3 2 4 27 

Přepočtený stav 7,25 6,75 2,00 2,50 1,50 3,5 23,5 

 

Školní asistentky působily v MŠ a ZŠ. Funkci zastávaly 2 osoby o velikosti úvazku 0,5 a 0,3. Velikost 

jejich úvazků se měnila v průběhu roku v závislosti na čerpání přidělených jednotek v dotačním titulu 

Šablony III. 

 

Vysvětlivky zkratek: 

 ZŠ – základní škola 

 MŠ – mateřská škola 

 ŠD – školní družina 

 ŠJ – školní jídelna 

 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

9 

6. Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu 

k povinné školní docházce a následném přijetí 

do školy 

Zápis žáků do 1. ročníku včetně zvláštního zápisu pro děti z Ukrajiny. 

počet dětí 

u zápisu 

počet odkladů školní docházky počet dětí počet tříd 

navržen skutečnost 

17 3 3 14 1 

 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

10 

7. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního 

vzdělávacího programu 

7.1 Přátelské a motivující prostředí, dobrá spolupráce s rodiči 

Pedagogové vedou pravidelnou komunikaci s rodiči žáků, informují je o výsledcích vzdělávání jejich 

dětí. K tomu slouží třídní schůzky a individuální konzultace. Rodiče mají možnost zjistit výsledky 

vzdělávání pomocí žákovské knížky a elektronické žákovské knížky. Pedagogové vedou žáky k přátelskému 

chování a snaží se je motivovat k dosažení výsledků odpovídajících jejich věkové úrovni. 

7.2 Odpovídající materiální podmínky 

Zlepšování materiálních podmínek školy je postupný proces. 

Před zahájením školního roku došlo k úpravám společných prostor základní školy – odstranění 

obkladů chodeb a vymalování těchto částí. Ve čtyřech třídách byly obměněny učitelské stoly a dokoupena 

sada stolů do počítačové učebny k ukládání pomůcek. Postupně dochází k obnově počítačové techniky 

využívané zaměstnanci. Z projektů MŠMT bylo pořízeno 16 tabletů na podporu výuky směřující k osvojení 

digitálních kompetencí. Škola pravidelně zakupuje licence na interaktivní výuku od společnosti SILCOM 

Multimedia, s.r.o. Školní tělocvična byla doplněna o novou trampolínu. Zde byl nově uspořádán prostor po 

dohodě se zřizovatelem. Pro výuku byly zakoupené nové didaktické mapy. 

V mateřské škole došlo k odvodnění budovy a zabránění vzlínání vody a k obnově nátěrů v suterénu 

budovy. Nově vytvořená třída v 2. NP byla vybavena potřebným vybavením. Do oken byly instalovány sítě 

proti hmyzu a žaluzie Na chodbách proběhla dekorativní výmalba k zpříjemnění prostoru. Zeminou byly 

doplněny vyvýšené záhony, které kolegyně osázely zeleninou a bylinkami. Zástupkyně ředitele řešila se 

zřizovatelem obnovu venkovních hracích prvků. Průběžně jsou obnovovány dětské hračky a knihy. 

Školní jídelna má pořízený nový konvektomat jako doplněk a budoucí náhradu stávajícího 

konvektomatu. Pro účelnější skladování potravin byla pořízena nová lednice. Postupně se obnovují drobnější 

elektrospotřebiče. Pro zvětšení pracovní plochy kuchyně byl upraven novou deskou nerezový stojan. Dále 

byla vyměněna keramická výlevka za nerezovou, která odolává vyšším teplotám. Vedoucí kuchyně byla 

pořízena nová tiskárna. 

Školní družina průběžně obměňuje stavebnice, knihy, deskové hry a další pomůcky. 

7.3 Personální podmínky 

Rozšíření pedagogického sboru proběhlo od 1. 9. 2022 o 2 učitelky MŠ (2 úvazky) a 0,5 úvazku 

uklízečky a 0,5 úvazku kuchařky k pokrytí rozšíření mateřské školy o další třídu. V základní škole nastoupila 

nová paní učitelka za zaměstnance, kterému nebyl prodloužen pracovní poměr. Dále byla přijata na poloviční 

úvazek paní učitelka pro nadúvazkové hodiny. Školní družině byly navýšeny pracovní úvazky na 2,0, aby 

byla pokryta činnost tří oddělení. Od 1. 10. 2023 byly přijaty 2 asistentky pedagoga na základě podpůrných 

opatření. Každá o velikosti úvazku 0,75. Školní asistenci zajišťovaly 2 kolegyně, které měly tento částečný 

úvazek kombinován s částečným úvazkem vychovatelky školní družiny. Všichni zaměstnanci se účastnili 

dalšího vzdělávání.  

Řízení školy 

Činnost pedagogů byla kontrolována ředitelem školy podle plánu hospitací. Se závěrečnými protokoly 

z hospitace byli následně pedagogové jednotlivě seznámeni. Pedagogický sbor se zabýval tématy ovlivňující 

výuku na metodických sdruženích a pedagogických radách. Škola se účastnila testování žáků Českou školní 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

11 

inspekcí (dovednosti usnadňující učení, český jazyk, tělesná zdatnost). Vedení školy provedlo společně 

s pedagogickým sborem revizi ŠVP školy a jeho doplnění o digitální kompetence.  

Kvalita vyučovacího procesu 

Kvalita výuky byla kontrolována vedením školy u jednotlivých pedagogů ve vybraných hodinách. 

Hodnocení bylo zaměřeno na použité metody a formy práce, na využití didaktických pomůcek a techniky. 

Sledována byla práce s žáky se specifickými podmínkami učení. Součástí výchovně-vzdělávacího procesu 

byly akce a exkurze pořádané školou a partnery školy. 

7.4 Naplňování klíčových kompetencí, zvládání výstupů ŠVP 

Naplňování klíčových kompetencí a očekávaných výstupů ŠVP bylo kontrolováno pomocí výsledků 

žáků ve vědomostních a dovednostních testech, srovnávacích testech, pomocí žákovských portfolií a diskusí 

s žáky. Další zpětnou vazbou byla účast žáků v meziškolních soutěžích (matematický Klokan, Lichnovský 

chytrolín, Závišický ovál, McDonald´s Cup, Frenštátský zpěváček, výtvarná soutěž ČSOP Kunčice, p. o. 

a SDH Nový Jičín...). Česká školní inspekce plošně testovala žáky 5. tříd z českého jazyka a kompetencí 

k učení, žáky 3. třídy z tělesné zdatnosti. Úroveň vědomostí z dopravní výchovy byla ověřována vstupními 

a výstupními testy v projektu Markétina dopravní výchova. 

 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

12 

8. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů 

stanovených vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání 

 

V ZŠ a MŠ bylo integrováno 5 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. Ve školním roce 

2022/2023 byla v organizaci přidělena asistence pedagoga u 1 žáka v ZŠ a 1 dítěte v MŠ. Čtyřem žákům v 

ZŠ a 1 dítěti v MŠ byla poskytována speciální pedagogická péče v rámci předmětu PSPP. 

Školu navštěvovalo 94 žáků. V září do 1. ročníku nastoupilo celkem 23 žáků. 

8.1 Umístění žáků 5. ročníku 

22 žáků 5. ročníku postoupilo do 6. ročníku těchto škol: 

 16 Základní škola a Mateřská škola Frenštát p. R., Záhuní 408, p. o. 

 2 Základní škola a Mateřská škola Frenštát p. R., Tyršova 913, p. o. 

 1 Základní škola a Mateřská škola Kozlovice, p. o. 

 3 Gymnázium a Střední průmyslová škola elektrotechniky a informatiky, Frenštát pod Radhoštěm, p. o.  

 

 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

13 

9. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, 

rizikového chování a zajištění podpory žáků se 

speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy 

Ve škole působí školní poradenské zařízení, které se ve školním roce 2022/2023 skládalo z: 

 metodika prevence – Ing. Petr Černošek 

 výchovného poradce – Mgr. Marcela Valchařová 

 vedení školy – Ing. Petr Černošek 

Základní dokumentací školy v oblasti prevence sociálně patologických jevů je Minimální preventivní 

program a Krizový plán. 

Školní poradenské zařízení se pravidelně scházelo, aby vyhodnotilo aktuální situaci ve škole. 

Informace tento orgán získává od jednotlivých pedagogů a vlastním zjišťováním. Z jednání byly pořizovány 

zápisy. ŠPP spolupracovalo s třídními učiteli, aby bylo včas řešeno rizikové chování žáků. Mezi nejčastější 

rizikové chování lze zařadit velké množství zapomínání pomůcek/úkolů, konflikty mezi žáky. 

Ve škole je umístěna schránka důvěry, která nebyla využita. Dále byla zřízena elektronická schránka 

důvěry, o které byli žáci informování a odkaz na ni je umístěn na stránkách školy. Během školního roku 

nebyla využita. 

O výsledcích jednání ŠPP byli vždy informování všichni vyučující konkrétního žáka/třídy. 

Školní poradenské pracoviště se podílelo na integraci 3 žáků z Ukrajiny. Byly ověřovány možnosti 

podpory těchto žáků a rozsah úpravy školního vzdělávacího obsahu. 

Pro školu je důležitá spolupráce s rodiči žáků. K informování rodičů slouží hlavně: 

 třídní schůzky 

 individuální pohovory  

 informační nástěnka 

 webové stránky školy 

 obecní zpravodaj 

9.1 Program preventivních aktivit 

Je součástí učebních osnov a školního vzdělávacího programu Učíme se navzájem. 

1. ročník 

Vyučovaný 

předmět 

Preventivní aktivita a její zaměření, způsob jejího vedení  

 

Učitel 

ČJ Zásady mezilidské komunikace Mgr. Horáková, 

DiS. 

PRV Vztahy v dětském kolektivu, chování ve škole, o přestávkách, 

ochrana člověka při mimořádných událostech, 

Etická výchova 

Mgr. Horáková, 

DiS. 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

14 

PRV Každý člověk je jiný (pantomima, protiklady, dramatizace – hraní 

rolí, improvizace dějů) 

Mgr. Horáková, 

DiS. 

ČJ+PRV Základní hygienické návyky – dramatické hry, vyprávění, popis, 

improvizace dějů, prožitkové aktivity 

Mgr. Horáková, 

DiS. 

PRV Využití volného času (rozhovory, pantomima) 

Ochrana zdraví (dopravní výchova, modelové situace) 

Ochrana člověka za mimořádných událostí 

Mgr. Horáková, 

DiS. 

PRV Rodina, jako bezpečné místo (diskuze, výklad) Mgr. Horáková, 

DiS. 

2. ročník 

Vyučovaný 

předmět 

Preventivní aktivita a její zaměření, způsob jejího vedení  

 

Učitel 

PRV Zdraví a jeho ochrana (dopravní výchova) 

Lidské tělo 

Mgr. Bezručová 

PRV Zacházení s léky (výklad, diskuze, modelové situace, 

dramatizace, hraní rolí) 

Mgr. Bezručová 

ČJ+PRV Režim dne, správné návyky, správná životospráva 

Využití volného času 

Mgr. Bezručová 

PRV Vztahy mezi lidmi 

Etická výchova 

Ochrana člověka za mimořádných událostí 

Mgr. Bezručová 

PRV Chování v krizových situacích Mgr. Bezručová 

3. ročník 

Vyučovaný předmět Preventivní aktivita a její zaměření, způsob jejího 

vedení  

Učitel 

PRV Pojmy z oblasti prevence, sexuální výchovy a drogové 

závislosti 

Ochrana člověka za mimořádných událostí 

Zdraví a jeho ochrana 

Mgr. Bednářová 

ČJ+PRV Lidé kolem nás, multikulturní výchova – média, časopisy 

Komunikace a formy společenského styku, 

Etická výchova 

Mgr. Bednářová 

PRV  Ochrana proti obtěžování cizí osobou  Mgr. Bednářová 

ČJ+TV+VV+PRV Využívání volného času (v průběhu celého roku diskuze, 

referáty); OČMU 

Mgr. Bednářová 

4. ročník 

Vyučovaný 

předmět 

Preventivní aktivita a její zaměření, způsob jejího vedení  

 

Učitel 

ČJ+PŘ Lidské tělo, odlišnost mezi pohlavími Mgr. Valchařová 

PŘ Životospráva a důsledky nevhodných návyků 

Ochrana člověka za mimořádných událostí 

Mgr. Hrdá 

ČJ+PŘ+TV Využívání volného času, dopravní výchova Mgr. Valchařová 

ČJ+PŘ Pojmy drogová závislost, sexuální výchova (diskuze, výklad) Mgr. Valchařová 

ČJ+PŘ Mezilidské vztahy 

Etická výchova 

Mgr. Valchařová 

5. ročník 

Vyučovaný 

předmět 

Preventivní aktivita a její zaměření, způsob jejího vedení  

 

Učitel 

ČJ+VL Domov, rodina, důvěra, vztahy 

Ochrana člověka za mimořádných událostí 

Mgr. Žingorová 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

15 

ČJ+PŘ+TV Využívání volného času, dopravní výchova Mgr. Žingorová 

PŘ Léčivé a návykové látky 

Správná životospráva 

Ing. Černošek 

INF Nebezpečí internetu, kyberšikana Ing. Černošek 

ČJ+PŘ Mezilidské vztahy, komunikace 

Dopravní výchova 

Lidské tělo – základy sexuální výchovy 

Etická výchova 

Mgr. Žingorová 

ČJ+PŘ Nebezpečí při komunikaci s cizími osobami Mgr. Žingorová 

9.1.1 Volnočasové aktivity pro žáky 

Název aktivity, akce, kroužku Datum nebo 

frekvence 

konání  

Vedoucí 

programu 

Angličtina pro 1. ročník 1 x týdně Mgr. Bezručová 

Taneční kroužek 1 x týdně Mgr. Horáková, 

DiS. 

Věda nás baví 1 x týdně Mgr. Dobíšková 

Přírodovědný kroužek 1 x týdně p. Kocourková 

Hudebně-dramatický kroužek 1 x týdně p. Mladěnková 

Šikovné ruce pro 3. až 5. ročník 1 x týdně Mgr. Valchařová 

Dopravní výchova pro žáky 4. a 5. třídy květen Městská policie 

Frenštát p. R.  

Budování pozitivních vztahů v třídním kolektivu pro 3. ročník září PhDr. Pavel Letý 

Bezpečné chování na internetu pro 4. ročník 24. února PhDr. Pavel Letý 

Efekt přihlížejícího a jak jej zvládnout pro 5. ročník 24. února PhDr. Pavel Letý 

Korfbal 1. a 2. ročník 1 x týdně p. Filip 

Korfbal 3. a 4. ročník 1 x týdně p. Filip 

Korfbal 5. ročník 1 x týdně p. Filip 

Origami v rámci školní družiny 1 x týdně p. Křístková 

Náboženství 1. a 2. ročník 1 x týdně p. Mičulková 

Náboženství 3. ročník 1 x týdně p. Mičulková 

Náboženství 4. a 5. ročník 1 x týdně p. Mičulková 

9.1.2 Aktivity podporující spolupráci školy s rodiči 

Název aktivity, projekty Datum konání Vedoucí 

programu 

Soutěž o nejrychlejšího běžce září p. Kociánová 

Vánoční jarmark prosinec pedagogové 

Maškarní ples únor Unie rodičů 

Projekt Předškolákem v pohodě (5 lekcí) listopad–

březen 

tř. učitelé 

Velikonoční dílny duben pedagogové 

Den učitelů březen kultur. kom. OÚ 

Den Země (spolek Tichánek, z.s.) duben Tichánek, z.s. 

Den dětí červen Unie rodičů 

Školní výlety červen tř. učitelé 

 

Na začátku školního roku proběhl cvičný poplach s evakuací osob. 

 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

16 

9.1.3 Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 

nadaných a s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

Výchovná poradkyně vedla přehled žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných. 

O doporučeních z poraden jsou informováni jednotliví vyučující výchovnou poradkyní a na pedagogických 

radách. K informování slouží i jednání školního poradenského pracoviště. 

Ve školním roce byly poskytovány 3 hodiny předmětu speciálně pedagogické péče. Asistentce 

pedagoga byla poskytována u od 1.10.2023, kdy byly přijaty 2 asistentky pedagoga na základě podpůrných 

opatření. Každá o velikosti úvazku 0,75. Z projektu Šablony III byli financováni 2 zaměstnanci jako školní 

asistenti. Napomáhali v hodinách žákům s přiznanou podporou a žákům přicházejícím z Ukrajiny. Žáci 

z Ukrajiny nezískali podporu z žádného nástroje MŠMT z důvodu jejich nízkého počtu v naší organizaci. 

Integrace těchto žáků, díky jejich začlenění do kolektivu ve třídách, probíhala velmi dobře. 

Žádný žák naší školy nebyl pedagogicko-psychologickou poradnou diagnostikován jako nadaný 

a mimořádně nadaný. 

Žákům, u kterých se projevily různé typy nadání, poskytli podporu učitelé v daných hodinách. Další 

možnost rozvoje spočívala v účasti na akcích školy, soutěžích, zapojení do kroužků. 

 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

17 

10. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 

pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 

Pedagogové pravidelně využívají nabídku vzdělávacích akcí. Nejčastěji je poskytují KVIC Nový Jičín, 

Tvořivá škola a MAP Frenštát p. R. V možnosti dalšího rozvoje jsou podporováni. Pedagogičtí zaměstnanci 

se dále vzdělávají formou samostudia, na které dostávají studijní volno. Získané dovednosti a informace se 

projevují v jejich pedagogické činnosti.  

Nepedagogičtí zaměstnanci absolvovali školení ve svých oborech formou pravidelných školení od 

poskytovatelů softwarových programů, které škola využívá (účetní, kuchařky). Pravidelná školení BOZP 

a PO zajišťuje Ing. Andrea Hlavičková, kurzy první pomoci Kamila Cermanová.  

V příloze je přehled DVPP pedagogických zaměstnanců. 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

18 

11. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na 

veřejnosti 

11.1  Srpen 2022 

V měsíci srpnu čerpala většina zaměstnanců dovolenou. V budově MŠ bylo zapotřebí připravit 

všechny prostory na zahájení školního roku po rekonstrukci suterénu a stavebních úpravách 3. třídy. 

Úklidové práce byly náročné, protože prach ze stavby se dostal do všech prostor MŠ. 

Na všech úsecích organizace proběhly porady, kde byly nastaveny podmínky pro zahájení školního 

roku 2022/2023. V MŠ byl rozšířen provoz od 6:00-16:00, v ŠD byla rozšířena ranní družina od 6:00-7:30. 

V MŠ byly nově zaměstnány 2 učitelky a 1 pracovnice na úklid a výpomoc školní jídelně. V ZŠ byly nově 

zaměstnány 2 učitelky (jedna na částečný úvazek). 

Nařízení vlády č.125/2022 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 75/2005 Sb., o stanovení rozsahu 

přímé vyučovací, přímé výchovné, přímé speciálně pedagogické a přímé pedagogicko-psychologické 

činnosti pedagogických pracovníků, ve znění pozdějších předpisů zrušilo pracovní pozici vedoucí učitelky 

mateřské školy. Mgr. Pavlína Buchtová byla jmenována zástupkyní ředitele pro mateřskou školu. V srpnu 

zde proběhla schůzka s rodiči dětí, které nově do MŠ nastoupily. Do MŠ byly přijaty všechny děti, které 

splňovaly kritéria přijetí. 

Všichni zaměstnanci absolvovali školení BOZP a PO od bezpečnostního technika a školení první 

pomoci zajištěné p. Cermanovou. Další DVPP absolvovali někteří pedagogové na téma Autismus. 

Zaměstnanci školní jídelny prošli školením hygienického minima, které absolvují 1 x ročně dle Zákona 

o ochraně veřejného zdraví č. 258/2000 Sb. § 19, v platném znění. 

Vedoucí zaměstnanci provedli aktualizaci směrnic a řádů. 

11.2  Září 2022 

Školní rok jsme zahájili na prostranství vedle budovy školy, kde jsme také přivítali 23 prvňáčků. Poté 

jsme se přesunuli do tříd, kde proběhly třídnické hodiny. 1. třídu vede Mgr. Kateřina Horáková, DiS., která 

s rodiči probrala způsoby komunikace, průběh školního roku, podmínky pro adaptaci prvňáčků. 

Do nového školního roku nastoupilo 93 žáků, do mateřské školy 57 dětí. Možnost školní družiny 

využilo 70 žáků. 

2. září proběhly třídnické hodiny, kde žáci obdrželi učebnice, sešity a další pomůcky, zapsali si nový 

rozvrh, uspořádali zasedací pořádek a služby ve třídě, probrali školní řád s paní učitelkou. Tento den byl 

přípraven i krátký vstup do tříd ze strany p. Mladěnkové, která ve škole povede hudebně-dramatický 

kroužek. Stejně tak se 7. 9. prezentoval kroužek korfbalu, který povede p. Filip. Následně proběhla 

i prezentace přírodovědného kroužku p. Vaňkem. 

Již 8. září proběhly informativní třídní schůzky pro rodiče, kde byli seznámeni s průběhem školního 

roku, školními řády a formou komunikace s třídní učitelkou jejich dítěte. Rodiče prvňáčků obdrželi další 

instrukce od p. učitelky a mohli se dozvědět, jak probíhá adaptace jejich dětí na školní prostředí. 

9. září nás pozvalo místní sdružení dobrovolných hasičů na prohlídku hasičské stanice a její techniky. 

Příjemnou formou dětem zprostředkovali práci hasičů. Všechny upoutala hlavně hasičská auta a jejich 

vybavení.  V září již neproběhla výstava zahrádkářů, která byla spojena s červnovou výstavou včelařů. 

Další akce tohoto měsíce byly – Kosmický zážitkový stan pro všechny žáky ZŠ a 20 dětí MŠ, návštěva 

Světa techniky v Dolních Vítkovicích 4. a 5. třídou, Závod o nejrychlejšího běžce pro všechny žáky a děti. 

Školní družina pro podzimní měsíce zorganizovala sběr žaludů a kaštanů, pomerančové a citrónové kůry. 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

19 

Rodiče dostali možnost přihlásit jejich děti do Logické olympiády pořádané Mensou ČR. Vedení školy 

se zúčastnilo jednání PPP Nový Jičín ohledně projektu Institucionalizace podpůrných pedagogických pozic 

v rámci dotačního titulu OP Jan Ámos Komenský. Cílem projektu je získat na část úvazku školního 

psychologa pro jednotlivé školy regionu. 

Zaměstnanci průběžně absolvovali DVPP, která budou za celý školní rok uvedena v příloze této 

výroční zprávy. Na metodickém sdružení jsme projednali způsob oslav 115. výročí otevření Základní školy 

v Tiché. 

Třetí třída využila nabídky PPP Nový Jičín zorganizovat intervenční program zaměřený na vzájemné 

vztahy žáků a pravidla ve třídě. Tento program proběhl dvakrát s odstupem necelých dvou týdnů.  

V září proběhlo i fotografování tříd p. Šrubařem. Škola se přihlásila k projektu Záložka do knihy 

spojuje školy 2022, kdy je cílem podpora čtenářství výměnou záložek se školami ze Slovenska. Metodik 

prevence sestavil plán preventivních aktivit pro školní rok v systému SEPA zřízeném Moravskoslezským 

krajem. 

Vedení školy podalo žádost na Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor školství k úpravě údajů 

v rejstříku škol k 1. 9. 2023. Jednalo se o úpravu místa poskytování základního vzdělání pouze na budovu 

Tichá 282 a navýšení počtu vydávaných obědů v základní škole z 96 na 100. K podání žádosti bylo potřeba 

vyjádření zřizovatele a Krajské hygienické stanice. 

 

Kosmický zážitková stan 

 

Svět techniky Ostrava 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

20 

  

Závod o nejrychlejšího běžce; Den otevřených dveří u SDH Tichá 

11.3  Říjen 2022 

Od prvního říjnového týdne začaly pracovat všechny kroužky. Žáci se mohli přihlásit do korfbalu, 

hudebně-dramatického k., tanečního k., origami, Věda nás baví, náboženství, estetického k. a nově 

nabízeného přírodovědného k. Prvňáčci se ve velkém počtu zapojili do kroužků angličtiny, které byly 

vypsány ve 2 termínech. 

Rodičům žáků jsme nabídli možnost zakoupení pracovních sešitů Pierot pro domácí přípravu. 

Ze 186 ks rodiče využili 100 Ks. Tento zájem nás potěšil a nabídku hodláme opakovat v dalším školním 

roce. 

Za pěkného počasí proběhl cvičný požární poplach. Získali jsme informaci o čase, který je potřebný k 

bezpečné evakuaci žáků a zaměstnanců. 

Pátá třída využila nabídky 3D kina Alex. Ve škole mohli zhlédnout přírodovědný film s touto projekcí. 

Pro páťáky byl také připraven program, který zajistil MAP II Frenštát p. R.  Navštívilo nás Úžasné divadlo 

fyziky, kde se žáci mohli seznámit například s optikou. 

Od. 1. října pedagogický sbor posílily 2 asistentky pedagoga. Jedna z asistencí byla přiznána pro dítě 

v MŠ, další pro žáka 5. třídy. 

Ve Frenštátě se sešli zástupci pracovních skupin v rámci projektu MAP II Frenštát p. R. Zde jsme byli 

informování o nabízených aktivitách pro školy a o navazujícím projektu MAP III. Například se jedná 

o putovní knihovnu, kterou můžeme využít pro rozvoj čtenářské gramotnosti. 

20. října jsme byli vyzváni obcí k pomoci při zdobení Lípy republiky. Zúčastnila se 4. a 5. třída, kdy 

žáci pomohli strom vyzdobit do barev trikolory a poté jsme si společně zazpívali. Paní starostka žákům 

připomněla souvislosti dne 28. října. 

V říjnu proběhla vědomostní soutěž Lichnovský chytrolín. Školu reprezentovali – Marie Michnová (3. 

třída), Dominik Mičulek (4. třída), Alžběta Ondryášová (5. třída). Tento tým získal 1. místo a putovní pohár. 

3. třída navštívila knihovnu ve Frenštátě p. R., kde absolvovali program Poznáváme pohádky, pověsti, bajky. 

5. třída si pod vedením paní učitelky Žingorové připravila halloweenské vystoupení pro všechny třídy 

a zpestřila tak výuku. 

Vedení školy zajistilo zpracování podkladů pro podání žádosti o vybudování přírodní zahrady v rámci 

výzvy Národního programu Životní prostředí. Bohužel projekt nebyl podpořen. 

 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

21 

  

Lichnovský chytrolín; Úžasné divadlo fyziky 

 

Zdobení Lípy republiky 

 

Zdobení Lípy republiky 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

22 

11.4  Listopad 2022 

V listopadu byl zahájen plavecký kurz, který se skládal z 10 lekcí. Plaveckou výuku zajišťuje Plavecká 

škola Laguna z Nového Jičína na bazéně ve Frenštátě pod Radhoštěm. Plaveckou výuku jsme i v tomto 

školním roce nabídli žákům všech ročníků školy. Chtěli jsme takto navázat na předchozí školní rok, kdy 

jsme reagovali na zrušenou výuku plavání v předchozích letech. Zájem o plavecký výcvik byl velký 

a plavání se zúčastnili téměř všichni žáci školy.  

V souvislosti s tím byl upraven stálý rozvrh a rozvrh dohledů. O změnách jsme informovali zákonné 

zástupce. Plavání se účastnila i MŠ. 

Nadále paní učitelky využívaly programů knihovny ve Frenštátě p. R. a Muzea Novojičínska. Pro 

všechny žáky školy a děti mateřské školy jsme využili nabídku Policie ČR, která na školním hřišti provedla 

ukázku činnosti psovodů. Viděli jsme několik typů zásahů a vyhledávání věcí. Děti si mohly vycvičené psy 

pohladit a taky vyzkoušet oblek používaný pro výcvik psů.  

Žáci 5. třídy se zúčastnili pietní akce 11.11. v 11 hodin u památníků obětem 1. světové války. Zde 

jsme společně zavzpomínali na oběti, které přinesli místní občané. Třída zarecitovala báseň Na polích 

Flanderských od Johna McCray. Dále se děti zúčastnili vystoupení na akci Den zdraví v KD v Tiché pod 

vedením p. učitelky Šimíčkové a p. učitelky Horákové. Vybraní žáci 5. ročníku mohli poměřit své logické 

uvažování s žáky dalších 5 škol v logické hře Metaforms, kterou pořádala MAP II Frenštát p. R. Každý 

účastník obdržel logickou hru. 

Závěrem měsíce proběhlo další setkání pracovních skupin v projektu MAP II, kde nás reprezentují 

4 zástupci z řad pedagogů. Ředitel školy se zúčastnil prvního jednání s PPP Nový Jičín ohledně dotačního 

titulu OP JAK – institucionalizace podpůrných pedagogických pozic. Tento program snad napomůže 

i malým školám získat školního psychologa/speciálního pedagoga jako člena školního pedagogického 

pracoviště na zkrácený úvazek. Se zástupcem PPP Nový Jičín dále jednalo školní pedagogické pracoviště 

ohledně vhodných postupů při rozpoznávaní šikany ve třídách. 

Školní družina nabídla žákům Noc ve školní družině s lampionovým průvodem. Rodiče akci podpořili 

chutnými domácími výrobky. Dětem se tato akce velmi líbila a umožnila jim zažít školu i z jiného pohledu. 

Jako zpestření posloužila i přednáška zahradního architekta pro žáky zapsané v družině. Paní vychovatelky 

pomohly žákům připravit adventní věnce, které si odnesli domů. 

Závěrem měsíce proběhly třídní schůzky, kde byli rodiče informování o prospěchu a chování dětí. 

Vedoucí pracovníci školy zpracovali povinné výkazy pro Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 

které slouží jako statistické podklady pro MŠMT. Pro školu mají zásadní význam pro financování 

pedagogické a nepedagogické práce.  

Pro zaměstnance školní jídelny proběhlo školení řidičů. Pracovní činnosti byly za vhodného počasí 

zaměřeny na úklid školní zahrady před nadcházející zimou. 

  

Zdobení adventních věnců v ŠD; Den válečných veteránů 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

23 

  

Policie ČR–psovodi, výstroj při výcviku 

 

 

Program se zahradním architektem v ŠD 

 

Noc ve školní družině 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

24 

11.5  Prosinec 2022 

Prosinec jsme zahájili korfbalovým turnajem, který byl příjemným vyústěním oblíbeného 

korfbalového kroužku (3 skupiny), který plně ovládl středeční nabídku kroužků. Organizačně turnaj zajistila 

paní učitelka Žingorová ve spolupráci s vedoucím kroužku p. Filipem. 

Unie rodičů nás podpořila mikulášskou nadílkou, kterou předali páťáci při tradičním mikulášském 

programu. Páťáci si dali na kostýmech záležet a dopředu si zjistili od třídních učitelek, kteří žáci neplní své 

povinnosti. Po delším jednání se podařilo Unii rodičů zajistit vystoupení p. Adolfa Dudka s jeho kreativním 

programem. Vystoupil v KD Tichá pro MŠ a žáky 1. – 3. třídy. Děti si mohly přinést knihy A. Dudka, které 

jim na závěr podepsal.  

Výtvarnými pracemi žáků jsme podpořili výstavu betlémů ve výstavní síni. Všichni žáci tuto výstavu 

navštívili a mohli se tak naladit na předvánoční čas. Výstavou je provedla p. Korčeková. Práce, které byly 

veřejností ohodnoceny, si zasloužily odměnu. 

V polovině měsíce jsme využili pro 2. třídu nabídky edukativního programu Tichá noc, tajemná noc 

Muzea ve Frenštátě p. R. a také pro všechny žáky nabídky koncertu ZUŠ ve Frenštátě p. R., který 

byl přehlídkou hudební činnosti této školy. Dopravu na akci podpořila Unie rodičů. 

15.12. vyvrcholily přípravné práce všech dětí a zaměstnanců školy v oslavách 115. výročí 

založení školy a vánočním jarmarku. Úsilí všech bylo velké a velká byla taky účast veřejnosti, která 

byla pro všechny největší odměnou. Žáci byli z tohoto dne velmi nadšeni. Prodaly se téměř všechny 

připravené výrobky. Akce se zúčastnili i zástupci domova pro osoby se zdravotním postižením 

KARMEL. S vedoucí střediska p. Mayerhofferovou jsme se dohodli na další spolupráci. Na 115. 

výročí vystoupil i taneční a hudebně-dramatický kroužek. Vedoucí hudebně-dramatického kroužku, 

p. Mladěnková, připravila se svými svěřenci program pro rodiče v KD Tichá, který proběhl 17.12. 

Lektorka Katechetického a pedagogického centra Ostrava zajistila pro žáky výukové 

programy s vánoční tematikou. Paní učitelky si poslední školní den před vánočními prázdninami 

připravily se žáky besídky ve třídách. Vánoční prázdniny skončily 3. 1. 2023. V závěru měsíce jsme 

museli kvůli zdravotním důvodům rozvázat pracovní poměr s p. učitelkou Hrdou. Od nového 

kalendářního roku ji nahradila p. učitelka Hoďáková. 

Pro rozvoj jemné motoriky, technického uvažování a představivosti jsme pořídili 3 stavebnice 

Boffin, na které jsme využili finanční prostředky získané ze sběru papíru.  

  

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

25 

  

  

Vánoční jarmark a 115. výročí školy 

  

Vystoupení hudebně-dramatického kroužku 

11.6  Leden 2023 

V novém kalendářním roce jsme přivítali novou p. učitelku Hoďákovou a praktikantku p. Kozlovskou. 

Na technickém úseku jsme provedli kontrolu revizí s bezpečnostním technikem p. Hlavičkovou a nahlásili 

obci produkci odpadu za rok 2022. Společně s p. Bokem z SK Tichá registrovala škola žáky do soutěže 

McDonald's Cup. Obdrželi jsme dar od české firmy Prusa Research v podobě 3D tiskárny, která nám 

napomůže v rozvoji technických dovedností žáků a tvorbě vlastních didaktických pomůcek. 

16. – 20. ledna proběhl lyžařský kurz Lyžujeme se Sluníčkem na Bílé. Pedagogický dohled zajišťovaly 

p. Šimíčková a Kociánová.  

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

26 

17. ledna byly zorganizovány třídní schůzky pro 5. Třídu Hlavním tématem byl přestup žáků na 

2. stupeň základní školy a víceletá gymnázia. Ve 4. třídě byli pozvaní rodiče seznámeni s prospěchem žáků 

v jednotlivých předmětech 

24. ledna došlo k zahájení programu Předškolákem v pohodě, který je určen pro rodiče a budoucí 

prvňáčky. Byl jim sdělen termín zápisu do 1. třídy a předány základní informace od p. Valchařové. 

Informace o zápisu byly umístěny na veřejné vývěsky ZŠ, MŠ, na internetové stránky a v Tichavském 

zpravodaji. 

Zástupci školního poradenského pracoviště jednali s rodiči budoucích prvňáčků, u kterých je 

předpoklad zavedení podpůrných opatření, která musí být nastavena při zahájení nového školního roku. 

V lednu také proběhlo jednání s p. Bernacikovou ohledně ukončení projektu Šablony III a zahájení 

projektu Šablony IV. V souvislosti s OP JAK jsme potvrdili zájem naší školy o projekt institucionalizace 

podpůrných pedagogických pozic, který zastřešuje v našem okrese PPP Nový Jičín. Cílem je podpořit 

školské poradenské pracoviště odbornou osobou v oboru speciální pedagog/školní psycholog. 

26. ledna proběhla pedagogická rada, která projednala prospěch žáků, absenci, kázeňská opatření, 

pochvaly, integraci ukrajinských žáků a další podněty pro pedagogickou práci. 31. ledna žáci obdrželi výpis 

vysvědčení za 1. pololetí. 

Závěrem měsíce si žáci 3.–4. třídy zasoutěžili společně s žáky okolních škol na korfbalovém turnaji 

v Kozlovicích. Také nás navštívil ODISbus, který žákům 3.–5. třídy představil udržitelný způsob dopravy 

v Moravskoslezském kraji. Výuku od ledna zpestřuje Bee-Bot v počtu 3 kusů pro 1. a 2. třídu. Pomáhá 

žákům s pravolevou orientací, logickým uvažováním a programováním. 

  

Odis bus; Výuka s Beebotem 

   

Korfbalový turnaj; 3D tiskárna 

 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

27 

 

Lyžařský výcvik 

11.7  Únor 2023 

3. února měli žáci pololetní prázdniny a 13.–19. února prázdniny jarní. Poslední plavecká lekce 

proběhla také začátkem února a po návratu žáků z jarních prázdnin jsme se vrátili ke stálému rozvrhu. 

Plavecká výuka byla zpětně hodnocena lektory, pedagogy a žáky jako úspěšná a chceme na ni navázat 

v dalším školním roce. Rodičům žáků byla předána nabídka plavecké školy – Zdokonalováček.  

Zaměstnanci realizovali několik DVPP a setkání v rámci MAP II. Přehled realizovaných DVPP byl 

ředitelem zkontrolován a jednotlivým zaměstnancům doporučeno další využití nabídky DVPP.  

Pro veřejnost probíhal program Předškolákem v pohodě a Základy tvorby fotoprezentací. Do výuky 

pracovních činností byly zařazeny stavebnice Boffin, které byly pořízeny z finančních prostředků ze sběru 

papíru. 

V jednotlivých třídách proběhla třídní kola recitační soutěže a 2. 2. školní kolo recitační soutěže. Žáci 

s nejlepším přednesem byli přihlášení do recitační soutěže Frenštátský sedmihlásek 2023. 

Hospitační činnost proběhla u všech pedagogů již v listopadu, další zhodnocení kvality výuky ve 

vybraných hodinách se uskutečnila v únoru. Podle hospitačního plánu budou poslední hospitace následovat 

v měsíci květnu. V únoru proběhla taktéž schůzka paní učitelky z 1. třídy s kolegyněmi ze třídy předškoláků 

v MŠ. Cílem bylo sdílení zkušeností v přípravě z dětí na vstup do ZŠ. 

MŠMT závazně sdělilo, jaká bude výše finančních prostředků na doučování žáků škol. Období leden–

červen 2023 je poslední termín, ve kterém budou žáci doučování za přispění finančních prostředků 

z Národního plánu obnovy. 

Zástupci obce provedli kontrolu majetku ZŠ a MŠ Tichá, p. o.  

  

Recitační soutěž;Práce se stavebnicí Boffin 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

28 

11.8  Březen 2023 

Začátkem měsíce nás navštívily studentky zdravotnických studií s programy Prevence infekčních 

nemocí (4. třída) a Kouření (5. třída). Programy zaštiťoval Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě. Jednalo se 

o další nabídku preventivních aktivit pro žáky školy. Dále jsme využili návštěvy vedoucího Speciálně 

pedagogického centra Mgr. et Bc. Marka Khýra, se kterým pedagogové konzultovali nastavení podpůrných 

opatření u dětí, které jsou v péči tohoto zařízení. 

Pěvecký talent mohli žáci projevit ve školní pěvecké soutěži. Vítězové školního pěveckého kola byli 

vyslání na soutěž Frenštátský sedmihlásek, kde se umístila Dorota Andělová. Další talenty jsme vyslali do 

recitační soutěže Kalusův chodníček. 

Žáci 5. třídy poměřili své schopnosti v korfbalovém turnaji v Kozlovicích. Společně se 4. třídou 

navštívili Svět techniky v Ostravě, kde si prohlédli expozici a zúčastnili se vzdělávacích programů – Malý 

antropolog, Neživá voda. Exkurze, programy i doprava byly hrazeny z projektu OKAP. Pro nejstarší žáky 

byl tradičně zajištěn Unií rodičů autobus do Divadla loutek v Ostravě. 

Druháci až páťáci se zapojili do soutěže Matematický klokan, která probíhala celorepublikově. 

1. místo v kategorii klokánek obsadila Anežka Hlaváčová, která se prosadila v konkurenci všech vrstevníků 

základních škol. 

Pravidelnému testování žáků Českou školní inspekcí předcházela jejich registrace v tomto měsíci. 

Letošní zaměření bylo na český jazyk a dovednosti usnadňující učení.  

S blížícími se Velikonocemi zajistila lektorka Katechetického a pedagogického centra v Ostravě 

p. Mičulková programy pro žáky školy Velikonoce – Když jedna cesta zkříží druhou, Velikonoce v umění. 

Velkou novinkou byla nabídka p. Zátopkové s ukázkou vlastnoruční výroby pomlázek. Žáci si tak 

vyzkoušeli tuto tradiční dovednost v pracovních činnostech. 

Hudebně-dramatický kroužek uspořádal v prostoru školní družiny představení pro děti mateřské školy. 

Pro veřejnost proběhl v pěti lekcích kurz na téma Základy tvorby fotoprezentací. Klub seniorů využil 

prostory školy pro pořádání přednášky prof. Baara. Uchazeči o studium na víceleté gymnázium obdrželi 

zápisové lístky. V tomto školním roce se jednalo o 3 žáky. V budovách ZŠ i MŠ proběhla kontrola majetku 

ze strany zřizovatele. 

 

  

Korfbalový turnaj; Školní pěvecká soutěž 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

29 

  

Pletení pomlázky; Svět techniky Ostrava 

11.9  Duben 2023 

4. dubna zajistil spolek Tichánek environmentální programy pro všechny žáky v Hukvaldském 

biskupském environmentálním resortu. Výběr žáků 1. a 2. ročníku se zúčastnil pexesového turnaje 

v Závišicích, kde mohli hráči poměřit svůj postřeh a paměť. 

13. dubna proběhl zápis do 1. ročníků, kterého se zúčastnilo 17 dětí. U tří z nich požádali 

rodiče o odklad povinné školní docházky. Zápis byl společný i pro děti z Ukrajiny. Aby se budoucí 

prvňáčci seznámili s prostředím školní družiny, připravily pro ně v tento den paní učitelky zajímavý 

program, 

Zástupci krajské hasičské organizace navštívili žáky 2. třídy s programem Hasík, který se 

věnoval předcházení rizikům a přivoláni pomoci. Program byl rozdělen do dvou setkání 

s rozestupem jednoho týdne. 

Pedagogičtí pracovníci se pravidelně setkávali na poradách, aby upravili stávající ŠVP podle 

pokynů MŠMT.  

V dubnu proběhlo okrskové a okresní utkání v turnaji McDonald´s Cup 2023, ze kterých pokaždé 

postoupil výběr žáků 3.–5. třídy naší školy. Okrskové kolo pořádala škola společně s SK Tichá na místním 

fotbalovém hřišti. 

V kulturním domě vystoupil pro rodiče hudebně-dramatický kroužek. Ten také vystoupil na stavění 

máje, kde se prezentoval i taneční kroužek a mateřská škola. Všichni žáci dostali pozvání od p. Korčekové 

do výstavní síně na výstavu – Jaroslav Hašek, heraldika, čehož jsme využili. 

Ve 2. polovině dubna proběhly konzultační třídní schůzky, na kterých dostali rodiče 

informace o prospěchu a chování žáků za 3. čtvrtletí. 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

30 

  

Výstavní síň v Tiché; Program Hasík 

  

Environmentální středisko HUBERT; Okresní utkání v turnaji McDonald´s Cup 2023 

11.10  Květen 2023 

Předseda Unie rodičů p. Krpec se dohodl s paní učitelkou budoucí 1. třídy na obsahu balíčku pro 

prvňáky, který bude Unie rodičů financovat. 

Využili jsme program finanční gramotnosti, který nabízela banka ČSOB pro žáky 3.–5. ročníku. 

Lektoři žáky seznámili se základními finančními pojmy a riziky spojenými se zadlužováním. S jednodenním 

předstihem jsme dne 5.5. uctili výročí osvobození obce Tichá u památníku obětem 2. světové války. Žáci 5. 

třídy zde recitovali básničky, poté zapálili svíčky. Pan Zeman nás provedl tichavským hřbitovem a upozornil 

na významné rodáky a sdělil nám i další zajímavosti o naši obci. 

Bezpečnostní technik naší školy provedl periodické školení preventistů a požární hlídky. MAP 

Frenštát p. R. uspořádal platformu výchovných poradců, kde nás zastupovala Mgr. Valchařová a platformu 

pro anglický jazyk, kde nás zastupovala Mgr. Žingorová. Dále MAP uspořádal exkurzi do Základní školy, 

Ostrava-Zábřeh, Kpt. Vajdy pro žáky s různým druhem postižení a Speciálně pedagogického centra, které 

zde také sídlí a specializuje se na poruchy autistického spektra a vady řeči.. 

11. 5. proběhlo krajské kolo turnaje McDonald´s Cup 2023 v Ostravě na ZŠ J. Šoupala, kde výběr 

našich fotbalistů poměřil síly s nejlepšími okresními týmy a vybojoval úžasné 2. místo v kraji. Rodiče žáků 

se také zúčastnili a pomohli vytvořit skvělou atmosféru. 

Pro 4. a 5. třídu proběhly další preventivní programy nabízené PPP Nový Jičín. Konkrétně se jednalo 

o témata Bezpečné chování na internetu (4. třída) a Efekt přihlížejícího a jak jej zvládnout (5. třída).  

V MŠ proběhl zápis dětí do nového školního roku. Výsledkem bylo přijetí všech tříletých dětí 

a starších. Většině rodičů dvouletých dětí bylo přislíbeno přijetí při dosažení 3 let věku dítěte. 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

31 

16. a 23. 5. byli páťáci testování ČŠI v oblastech Čtenářská gramotnost, Dovednosti usnadňující učení. 

Dosažené výsledky odpovídaly průměrným výsledkům za Českou republiku. 

Pan Jaroslav Mikeska zajistil celoškolní sběr papíru za budovou ZŠ, kde měli žáci a rodiče možnost 

odevzdat papír a zúčastnit se tak i soutěže o nejlepšího sběrače. Výsledky byly zaznamenávány a na konci 

školního roku obdrželi v každé třídě nejlepší sběrači odměny. 

19.5. nás navštívila Armáda ČR (jednotka Hranice n. M.), která přivezla bojovou a zdravotnickou 

techniku a vytvořila několik stanovišť. Žáci měli z akce velký zážitek a jistě ocenili i vstřícný přístup vojáků, 

kteří jim zodpověděli všechny dotazy a umožnili jim prohlédnout si i bojová vozidla. 

Na konci měsíce jsme se zúčastnili obecní akce kácení máje.  

V rámci projektu pro školy od společnosti Průša se podařilo škole získat darem 3D tiskárnu. 

Podmínkou bylo vytvořit projekt, který zaštítíla paní učitelka Horáková s žáky 1. třídy. 

  

Finanční gramotnost; Krajské kolo turnaje McDonald´s Cup 2023 v Ostravě 

  

3D tisk; Branný den s Armádou ČR 

11.11  Červen 2023 

Začátkem měsíce již byla ukončena většina kroužků a hodin doučování. Rodičům žáků byly předány 

přihlášky do školní družiny pro nadcházející školní rok. Školní družina také vytvořila dokument Strategie 

rozvoje, který má sloužit jako koncepční dokument pro další plánování. 

Na Den dětí zorganizovali žáci 5. ročníku pod vedením učitelek školní družiny dopravní soutěž pro 

své mladší spolužáky. Dopravní tématiku si zopakovali žáci 3. třídy s paní učitelkou na dopravním hřišti ve 

Frenštátě p. R. Po několikaměsíčním vzdělávání v průřezovém tématu dopravní výchovy absolvovali žáci 2.-

5. třídy výstupní test v projektu Markétina dopravní výchova. 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

32 

Velkou událostí bylo pasování prvňáčků na čtenáře, které proběhlo v kulturním domě. Děti obdržely 

knihu od obce a dárek od paní učitelky. Ta vytvořila pro žáky i fotokoutek a drobné občerstvení pro rodiče. 

Za krásného počasí na zahradě MŠ proběhlo pasování předškoláků, kterého se zúčastnila řada rodičů. 

8. 6. se vybraní zástupci 4. a 5. třídy zúčastnili atletických závodů Závišický ovál, které pořádá 

pravidelně ZŠ a MŠ Závišice. Navázali jsme na program Strom života pořádaný SmVak pro žáky 5. třídy, 

který se zabýval problematikou vody a udržitelného využívání přírodních zdrojů. 

Každá třída absolvovala školní výlet. Žáci navštívili např. Frenštát p. R., Frýdek-Místek, Ostravu. 

Na metodickém sdružení jsme stanovili třídnictví na další školní rok a navrhli nový rozvrh hodin. 

Pedagogická a školská rada projednala a schválila nový školní vzdělávací program a program pro budoucí 

1. třídu. 

Závěr školního roku patřil pobytu v přírodě, bezpečnostnímu programu VZP Vzpoura úrazům, 

promítání v kulturním domě a slavnostnímu rozloučení s pátou třídou. Nemohl chybět korfbalový 

a švihadlový turnaj pro všechny žáky školy. Žáci obdrželi vysvědčení a byli proškoleni o bezpečnosti během 

letních prázdnin. 

 

  

Švihadlový turnaj; Korfbalový turnaj 

  

Závišický ovál, Loučení s žáky 5. třídy 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

33 

11.12  Červenec a srpen 2023 

Školní družina nabídla rodičům žáků naší školy prázdninovou družinu na téma Cesta kolem světa 

v termínu 21.–25.8.2023. Mateřská škola byla v provozu od 1.–14.7. a 28.–31.8. 

V budově ZŠ probíhaly úpravy osvětlení, instalace výlevky, obnova schodiště a dřevěných obkladů 

v učebnách. V MŠ byla vyměněna osvětlení. 

V červenci a srpnu čerpali zaměstnanci školy řádnou dovolenou. Přípravný týden zahájila MŠ 

21.8.2023, ZŠ 28.8.2023. 

Škola je zapojena do projektu MŠMT na podporu zdraví Ovoce a zelenina do škol a Mléko do škol. 

Pro lepší rozvoj tělesné zdatnosti a obratnosti žáků jsme se opět zapojili do plnění disciplín v projektu 

Olympijského víceboje.  

   

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

34 

12. Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

provedené Českou školní inspekcí 

Ve školním roce 2022/2023 neproběhla inspekční činnost ČŠI na místě. ČŠI provedla v průběhu roku 

pomocí rozhraní INSPIS zjišťování úrovně žáků 5. třídy, zjišťování úrovně tělesné zdatnosti žáků 3. třídy. 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

35 

13. Základní údaje o hospodaření školy 

Dne 7. 3. 2023 byla provedena kontrola majetku obce Ing. Danielou Fusovou a p. Jaroslavem 

Mikeskou. 27. 6. 2023 byla provedena veřejnosprávní kontrola hospodaření s majetkem a finančními 

prostředky obce Tichá přidělenými ZŠ a MŠ Tichá, p. o. Nebyly zjištěny nedostatky a porušení právních 

předpisů. Kontrolu provedli Ing. Zdeněk Slačík a p. Ivana Havlová. 

 

Rozbor hospodaření školy za rok 2022, stav ke dni 31.12.2022

stav k 31. 12. 2022

počet žáků ZŠ 94

počet žáků ŠD 70

počet dětí MŠ 56

počet strávníků ŠJ 174

přepočtený počet zaměstnanců celkem 21,6446

z toho: ZŠ 8,4321

ŠD 1,9026

MŠ 7,5811

ŠJ 3,7288

dlouhodobý majetek

DHM 718 737,00 Kč

DDHM 4 095 047,88 Kč

DDNM 72 012,00 Kč

A příjmy - dotace ze SR 12 757 816,00 Kč

A výdaje ze SR

1. prostředky na platy celkem 9 177 503,00 Kč

2. OON 29 000,00 Kč

3. odvody ZP, soc. poj., FKSP 3 289 241,22 Kč

4. náhrady mzdy za nemocenskou 133 612,00 Kč

5. učebnice a školní potřeby 12 821,00 Kč

6. učební pomůcky 10 476,69 Kč

7. plavecký výcvik 36 633,00 Kč

9. cestovné a stravné 0,00 Kč

10. zákonné pojištění 35 451,09 Kč

11. vzdělávání 24 185,00 Kč

12. OOPP, vstupní prohlídky 8 893,00 Kč

výdaje ze SR celkem 12 757 816,00 Kč  

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

36 

A 1 Projekt OP VVV - šablony II

příjmy dotace ze SR 236 403,03 Kč

výdaje 236 403,03 Kč

z toho: učební pomůcky, učebnice, DDHM 169 032,89 Kč

vzdělávání, cestovné 1 400,00 Kč

mzdové náklady a pojištění 65 970,14 Kč

A 2 Projekt OP VVV - šablony III

příjmy dotace ze SR 277 891,33 Kč

výdaje 277 891,33 Kč

z toho: mzdové náklady a pojištění 245 948,33 Kč

ostatní (administrace projektu) 31 943,00 Kč

A 3 Distribuce antigenních testů a ochranných pomůcek

příjmy 15 425,31 Kč

výdaje 15 425,31 Kč

A 4 Nástroje pro oživení a odolnost - Národní plán obnovy - Doučování

příjmy 42 700,00 Kč

výdaje 42 700,00 Kč

A 5 Nástroje pro oživení a odolnost - Pořízení učebních pomůcek v MŠ využitelných 

pro rozvoj informatického myšlení dětí a jejich digitálních kompetencí

příjmy 32 000,00 Kč

výdaje 32 000,00 Kč

A 6 Nástroje pro oživení a odolnost - Pořízení mobilních digitálních technologií 

pro znevýhodněné žáky

příjmy 40 000,00 Kč

výdaje 40 000,00 Kč

B přijaté příspěvky na činnost od zřizovatele 1 658 000,00 Kč

čerpání z rezervního fondu 9 261,16 Kč

B neinvestiční výdaje 1 666 500,02 Kč  

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

37 

C příjmy z ostatních zdrojů 8 811,82 Kč

z toho: úroky a ostatní výnosy 33,82 Kč

dary 8 778,00 Kč

C výdaje z ostatních zdrojů 8 778,00 Kč

D ostatní příjmy 1 072 070,01 Kč

z toho: stravné 899 475,01 Kč

školné MŠ a ŠD 171 070,00 Kč

žáci (sběr) 1 525,00 Kč

D výdaje z ostatních příjmů 1 072 070,01 Kč

z toho: potraviny 892 948,01 Kč

drobný majetek do 3 000,- 9 479,30 Kč

majetek nad 3 000,- 43 423,91 Kč

učební pomůcky 28 011,00 Kč

školní pomůcky, knihy 45 616,05 Kč

režij. materiál, kanc.potřeby, drobné služby, exkurze 51 066,74 Kč

aktivity žáků (sběr)                  1 525,00 Kč

Příjmy celkem Výdaje celkem

A 12 757 816,00 Kč A 12 757 816,00 Kč

A 1 236 403,03 Kč A 1 236 403,03 Kč

A 2 277 891,33 Kč A 2 277 891,33 Kč

A 3 15 425,31 Kč A 3 15 425,31 Kč

A 4 42 700,00 Kč A 3 42 700,00 Kč

A 5 32 000,00 Kč A 3 32 000,00 Kč

A 6 40 000,00 Kč A 3 40 000,00 Kč

B 1 667 261,16 Kč B 1 666 500,02 Kč

C 8 811,82 Kč C 8 778,00 Kč

D 1 072 070,01 Kč D 1 072 070,01 Kč

16 150 378,66 Kč 16 149 583,70 Kč

Hospodářský výsledek 794,96 Kč

Čerpání investičních prostředků za rok 2022

I. Investice hrazené SR 0,00 Kč

II. Investice hrazené zřizovatelem 180 000,00 Kč

(multifunkční pánev pro ŠJ, kuchyňský kout pro 3. oddělení v MŠ)

III. Investice hrazené z investičního fondu organizace 0,00 Kč

Investiční prostředky celkem I. - III. 180 000,00 Kč  

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

38 

Čerpání prostředků na provoz

1. Provozní příspěvek od zřizovatele celkem 1 658 000,00 Kč

provoz dohody celkem

ZŠ 677 400,00 682 811,27 26 832,00 709 643,27 104,8

ŠD 99 300,00 85 445,27 85 445,27 86

MŠ 573 300,00 529 251,47 12 396,00 541 647,47 94,5

ŠJ 308 000,00 329 764,01 329 764,01 107,1

celkem 1 658 000,00 1 627 272,02 39 228,00 1 666 500,02 100,5

2. Vlastní prostředky

příjem čerpání %

Mateřská škola 89 490,00 89 490,00 100

Školní družina 81 580,00 81 580,00 100

Školní jídelna 899 475,01 899 475,01 100

celkem 1 070 545,01 1 070 545,01 100

Náklady - vlastní prostředky

skutečnost rozpočet %

učební pomůcky 28 011,00 20 000,00 140,1

školní pomůcky, materiál 44 706,05 30 000,00 149

majetek 52 903,21 49 000,00 108

ostatní 51 976,74 39 000,00 133,3

potraviny 892 948,01 610 000,00 146,4

NÁKLADY 1 070 545,01 748 000,00 143,1

dotace
čerpání (včetně rezervního fondu)

%

Prostředky z rezervního fondu ve výši 9 261,16 Kč byly použity na nákup nerezového vozíku pro ŠJ a

látkových rolet pro ŠD.

 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

39 

14. Závěr 

 

Školní rok 2022/2023 poskytl žákům a dětem možnost rozvoje odpovídající požadavkům stanovených 

v závazných dokumentech MŠMT. Pedagogický proces byl kontrolován inspekční činností ČŠI. Pro žáky 

byla zajištěna řada akcí a projektových dnů, plavecká a lyžařská výuka, účast na soutěžích, výstavách. Škola 

nabízela kroužky, které žáci využili ve velké míře.  Projekt doučování žáků financovaný z MŠMT proběhl 

pro všechny třídy. Z projektů na digitalizaci byly využity všechny prostředky, aby bylo plnohodnotně 

zajištěno vzdělávání podporující digitální kompetence. K tomu bude sloužit i nový školní vzdělávací 

program. 

 

 

V Tiché 30. 8. 2023 

 

 

 

 

 

 

zpracoval Ing. Petr Černošek, 

ředitel školy 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

40 

15. Přílohy 

15.1 Další vzdělávání pedagogických pracovníků ve školním roce 2022/2023 

Pedagogický pracovník:  Mgr. Ivana Bednářová 

 

 

Č. Název vzdělávací akce  Akreditace MŠMT Instituce 

poskytující 

DVPP 

Místo 

konání  

Datum 

zahájení  

Datum 

ukončení  

Rozsah 

1. První pomoc u dětí  K.Cermanová s 

MuDr. J. Vaňkem 

Tichá  31. 8. 2022   31. 8. 2021 4 h 

2. Emoční a sociální potřeby dítěte MSMT-534/2022-4-159 Tvořivá škola, 

s.r.o. 

webinář 22. 9. 2022 22. 9. 2022 4 h 

3. Lateralita v životě dítěte a její vliv 

na školní úspěšnost 

MŠMT – 25986/2017 KVIC Ostrava webinář 27.9. 2022 27. 9. 2022 2 h 

4. Domácí příprava dětí s SPU  MAP Frenštát webinář 13. 10. 2022 13. 10. 2022 2 h 

5. Výchovná a vzdělávací stadia dítěte 

předškolního věku a žáka ZŠ 

MŠMT-534/2022-4-159 Tvořivá škola, 

s.r.o. 

webinář 20. 10. 2022 20. 10 2022 4 h 

6. Revize RVP ZV – Startovací balíček 

– Digitální technologie pro 1. st. ZŠ 

MŠMT 32 916/2017 NPI webinář 31. 10. 2022 31. 10. 2022 2 h 

7.  Komunikační dovednosti ve školní 

praxi 

MŠMT 534/2022-4-159 Tvořivá škola 

s.r.o. 

webinář 6. 12. 2022 6. 12. 2022 4 h 

8. Jak být autoritou MŠMT 534/2022-4-159 Tvořivá škola 

s.r.o. 

webinář 18. 1. 2023 18. 1. 2023 4 h 

9. Startovací balíček – Revize RVP ZV MSMT-29767/2021-11 NPI webinář 31. 1. 2023 31. 1. 2023  

10. ADHD – metody práce s dětmi a 

žáky 

MŠMT – 25986/2017 KVIC NJ webinář 18. 5. 2023 

 

25. 5. 2023 8 h 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

41 

Pedagogický pracovník:  Mgr. Dita Bezručová 

 

Č. Název vzdělávací akce  Akreditace MŠMT Instituce 

poskytující DVPP 

Místo 

konání  

Datum 

zahájení  

Datum 

ukončení  

Rozsah 

1. První pomoc u dětí  K.Cermanová s 

MuDr. J. Vaňkem 

ZŠ Tichá  31. 8. 2022   31. 8. 2022 2 h 

2. Metodický seminář dopravní 

výchova 

MSMT – 347/2021-7-19 Tým silniční 

bezpečnosti 

Ostrava 29. 8. 2022 29. 8. 2022 5 h 

3. Hudební výchova tvořivě na 1.st.ZŠ Č.j.34458/2019-2-1147 Tvořivá škola On-line 19. 9. 2022 19. 9. 2022 4 h 

4. Revize RVP ZV – Startovací balíček 

– Digitální technologie pro 1.st.ZŠ 

Č.MSMT-29767/2021-11 NPI On-line 31. 10. 2022 31. 10. 2022 2 h 

5. Revize RVP ZV – Startovací balíček 

– Informační systémy pro 1.st. ZŠ 

Č.MSMT-29767/2021-11 NPI On-line         

MS Teams 

10. 11. 2022 10. 11. 2022 2 h 

6. Emoční a sociální potřeby dítěte Č.j. 534/2022-4-159 Tvořivá škola webinář 4. 4. 2023 4. 4. 2023 4 h 

 

Pedagogický pracovník: Mgr. Pavlína Buchtová  

 

Č. Název vzdělávací akce  Akreditace MŠMT Instituce 

poskytující 

DVPP 

Místo konání  Datum 

zahájení  

Datum 

ukončení  

Rozsah 

1. Školení první pomoci Ne Školíme první 

pomoc 

Tichá 31. 8. 2022 31. 8. 2022 4 h 

2. Každé dítě má talent Ne Veřejná 

přednáška 

Frenštát p. R.  31. 10. 2022 31. 10. 202 2 h 

3. Exkurze ZŠ Tyršova Ne ZŠ Tyršova + 

Svět vzdělání 

Frenštát p. R. 9.1.2023 9. 1. 2023 3 h 

4. Vedení individuálních rozhovorů – 

efektivně 

Ano KVIC Webinář 4. 11. 2022 4. 11. 2022 2 h 

5. Setkání platformy vedoucích 

pracovníků MŠ 

Ne MAP Frenštát p. R.  14. 11.2022  14. 11. 2022 3 h 

6. Nepřátelství, agrese a šikana ve třídě Ano KVIC Webinář 13.3.2023 14. 3. 2023 7 h 

7. Setkání platformy vedoucích 

pracovníků MŠ 

Ne MAP Frenštát p. R. 8. 3. 2023 8. 3. 2023 3 h 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

42 

8. Exkurze: Inspirativní den v ZŠ Kpt. 

Vajdy 

Ne MAP Ostrava 10. 5. 2023 10. 5. 2023 5 h 

 

Pedagogický pracovník:  Ing. Petr Černošek 

 

Č. Název vzdělávací akce  Akreditace MŠMT Instituce poskytující 

DVPP 

Místo konání  Datum 

zahájení  

Datum 

ukončení  

Rozsah 

1. První pomoc u dětí  K. Cermanová s 

MUDr. J. Vaňkem 

Tichá 31. 8. 2022  31. 8. 2022 4 h 

2. Krajská konference k primární 

prevenci rizikového chování 

 Moravskoslezský kraj Malenovice 3. 10. 2022 4. 10. 2022 11 h 

3. Revize RVP ZV – Startovací balíček 

– Vzdělávání koordinátorů změny 

J70-74-11-222-01 NPI ČR, Mgr. Milan 

Šatra 

webinář 5. 10. 2022 5. 10. 2022 3 h 

4. PPP NJ – setkání školních metodiků 

prevence 

 PPP NJ Nový Jičín 18. 10. 2022 18. 10. 2022 5 h 

5. MAP ORP Frenštát p. R. – setkání 

pracovních skupin 

 MAP ORP Frenštát p. 

R. 

Frenštát p. R. 18. 10. 2022 18. 10. 2022 2 h 

6. Každé dítě má talent – Mgr. Jiří 

Halda 

 MAP ORP Frenštát p. 

R. 

Frenštát p. R. 31. 10. 2022 31. 10. 2022 3 h 

7. Jak na nový RVP ZV ve škole U40-71-11-222-020 NPI ČR, Mgr. Pavel 

Černý, MBA 

webinář 10. 11. 2022 10. 11. 2022 2 h 

8. Spisová služba v elektronické 

podobě v praxi škol 

MSMT-7572/2021-1-

290 

Mgr. Blanka 

Kozáková, lektor 

Mgr. Galina Rucká 

webinář 15. 11. 2022 15. 11. 2022 3 h 

9. Revize RVP ZV – Startovací balíček 

– Digitální technologie pro 1. st. ZŠ 

T32-72-20-222-04 NPI ČR, Mgr. Martin 

Mareš 

webinář 15. 11. 2022 15. 11. 2022 2 h 

10. Orientace v labyrintu dokumentů a 

aktivit školního metodika prevence 

zaměřeného na bezpečné klima ve 

třídě a škole 

 Moravskoslezský kraj Malenovice 28. 11. 2022 29. 11. 2022 12 h 

11. Hospitace – součást řízení školy MSMT-32503/2020-

4-789 

NPI ČR, Mgr. Bc. 

Miroslav Jiřička 

webinář 7. 12. 2022 7. 12. 2022 7 h 

12. Den pro ředitele a učitelky  Svět vzdělání, z. s. Frenštát p. R. 9. 1. 2023 9. 1. 2023 3 h 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

43 

mateřských škol  Ing. Tomáš 

Blumenstein 

13. Metodická podpora IT Guru  NPI ČR, Petr Sukeník webinář 2. 2. 2023 2. 2. 2023 4 h 

14.  Operační program Spravedlivá 

transformace 

 MŽP a SFŽP webinář 9. 2. 2023 9. 2. 2023 2 h 

15. Informační webinář k podávání 

žádosti o Krátkodobé projekty 

(KA122) speciálně pro malé a 

malotřídní školy 

 Dům zahraniční 

spolupráce 

webinář 9. 2. 2023 9. 2. 2023 2 h 

16. Vychovatelství MSMT-20863/2020-

4-614 

SCHOLA education Prostějov 19. 1. 2023 3. 3. 2023 80 h 

17. Elektronický podpis, elektronická 

pečeť a časové razítko 

 Seminaria, s.r.o. webinář 8. 3. 2023 8. 3. 2023 3 h 

18. Inspirativní den v ZŠ Kpt. Vajdy  MAP II Frenštát p.R. Ostrava 10. 5. 2023 10. 5. 2023 6 h 

19. Jak posílit systém vedení a podpory 

pro MŠ a ZŠ 

 Partnerství pro 

vzdělávání 2030+, z. 

ú. 

webinář 15. 5. 2023 15. 5. 2023 1,5 h 

20. Střední článek podpory – 

představení projektu v krajích 

 MŠMT Ostrava 30. 5. 2023 30. 5. 2023 2 h 

21. Studium k výkonu specializovaných 

činností – prevence sociální 

patologických jevů 

MSMT-28660/2022-3 AT Help, z.s. Karolinka 2. 6. 2023 4. 6. 2023 25 h 

22. Novela zákona č.563/2004 Sb. o 

pedagogických pracovnících 

 Mgr. Pavel Zeman webinář 16. 6. 2023 16. 6. 2023 3 h 

 

Pedagogický pracovník:  Mgr. Veronika Ermisová 

 

Č. Název vzdělávací akce  Akreditace MŠMT Instituce 

poskytující 

DVPP 

Místo konání  Datum 

zahájení  

Datum 

ukončení  

Rozsah 

1. Autismus u dětí   Mgr. Naděžda 

Bartošíková 

Frenštát pod 

Radhoštěm 

30. 8. 2022 30. 8. 2022 4 h 

2. První pomoc u dětí  Kamila Tichá 31. 8. 2022 31. 8. 2022 4 h 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

44 

Cermanová 

s MUDr. Vaňkem 

3. Neklidné a zbrklé dítě a co s ním 

doma i ve škole 

25986/2017 KVIC 

PhDr. Lidmila 

Pekařová 

webinář 28. 2. 2023 28. 2. 2023 3 h 

4. Technologie v životě dítěte  Mgr. Jiří Halda Veřovice 27. 3. 2023 27. 3. 2023 2 h 

5. Dítě s rizikovým chováním   Mgr. Jaroslav 

Kovář 

Frenštát pod 

Radhoštěm  

29. 5. 2023 29. 5. 2023 2 h 

6. Celostátní seminář vychovatelek a 

vychovatelů ŠD a ŠK 

R43-09-11-231 Národní 

pedagogický 

institut ČR 

Praha 9. 6. 2023 9. 6. 2023 12 h 

7. Celostátní seminář vychovatelek a 

vychovatelů ŠD a ŠK 

R43-09-11-231 Národní 

pedagogický 

institut ČR 

Praha 10. 6. 2023 10. 6. 2023 6 h  

 

Pedagogický pracovník:  Mgr. Kateřina Horáková, DiS. 

 

Č. Název vzdělávací akce  Akreditace MŠMT Instituce 

poskytující 

DVPP 

Místo konání  Datum 

zahájení  

Datum 

ukončení  

Rozsah 

 1. Jak učit a naučit ----- Tvořivá škola, 

z.s. 

Webinář 25. 8. 2022 22. 8. 2022 2 h 

 2. Přípravná početní cvičení MŠMT č.j.  

27942/2021-5-948 

Tvořivá škola, 

z.s. 

Webinář 29. 8. 2022 29. 8. 2022 4 h 

 3. Nácvik čtení v 1. ročníku ZŠ MŠMT č.j. 

27942/2021-5-948 

Tvořivá škola, 

z.s. 

Webinář 13. 9. 2022 13. 9. 2022 4 h 

 4. Webinář k podpoře začínajících 

učitelů 

Jakou učitelkou, učitelem chci být? 

Číslo osvědčení: 

č. j. 2-48-13-WPZU-

06/56 

Národní 

pedagogický 

institut ČR 

 

Webinář SYPO  22. 9. 2022 22. 9. 2022  1 h 

 5. Revize RVP ZV – Startovací balíček 

- Digitální technologie pro 1. st. ZŠ 

č. j. 2 916/2017 Národní 

pedagogický 

institut ČR 

Webinář 31. 10. 2022 31. 10. 2022  2 h 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

45 

 6. Hudební výchova tvořivě na 1. 

stupni ZŠ (J. Kacar) 

MŠMT č.j. 

27942/2021-5-948 

Tvořivá škola, 

z.s. 

Webinář 2. 12. 2022 2. 12. 2022 4 h 

 7. Vykročte do 1. ročníku ------ Vydavatelství 

TAKTIK 

Webinář 5. 12. 2022 5. 12. 2022 2 hod. 

 8. Hudební výchova s Danielou Taylor ------ Vydavatelství 

TAKTIK 

Webinář 12. 12. 2022 12. 12. 2022 2 hod. 

 9. Tvořivé metody ve výuce VV MŠMT č. j.  

28081/2022-4-1011 

Tvořivá škola, 

z.s. 

Webinář 6. 2. 2023 6. 2. 2022 4 hod. 

10. Hudební výchova tvořivě na 1. 

stupni ZŠ (J. Šiřická) 

MŠMT č. j.  

28081/2022-2. 

Tvořivá škola, 

z.s. 

FZŠ Hálkova 

Olomouc 

18. 2. 2023 18. 2. 2023 4 hod. 

11. Učíme venku na 1. stupni ------ Učitelnice Webinář 9. 5. 2023 9. 5. 2023 1,5 hod 

12.  SEBEHODNOCENI 

Jak aktivovat žáky k smysluplnému 

sebehodnocení, kdy s tím 

začít; ukázky z výuky. 

------ Učitelnice Webinář 7. 6. 2023 7. 6. 2023 1,5 hod 

 

Pedagogický pracovník:  Monika Chumchalová 

 

Č. Název vzdělávací akce  Akreditace MŠMT Instituce 

poskytující 

DVPP 

Místo 

konání  

Datum 

zahájení  

Datum 

ukončení  

Rozsah 

1. Autismus u dětí   MAP Frenštát MÚ Frenštát 24. 8. 2022 24. 8. 2022 4 h 

2. BOZP   Tichá 31. 8. 2022 31. 8. 2022 1 h 

3. Každé dítě má talent  MAP Frenštát MÚ Frenštát 31. 10. 2022 31. 10. 2022 2 h 

4. Rušivé chování v MŠ MSMT - 25986/2017 KVIC WEBINÁŘ  8. 11. 2022 8. 11. 2022   3 h 

5. Metoda dobrého startu  MSMT – 25986/2017 KVIC WEBINÁŘ 23. 11. 2022 23. 11. 2022 8 h 

6. Nastartuj diagnostiku Bez akreditace Předškolní 

poradna 

WEBINÁŘ 5. 1. 2023 5. 1. 2023 1,5 h 

7. Výchovná a vzdělávací stadia dětí 

předškolního věku a žáků na ZŠ 

(webinář) 

534/2022-4-159 Tvořivá škola WEBINÁŘ 9. 3. 2023 9. 3. 2023 4 h 

8. Technologie v životě dítěte  Školka Orlíček Veřovice 27. 3. 2023 27. 3. 2023 2 h 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

46 

9. Rozvoj řeči v předškolním zařízení Bez akreditace KVIC WEBINÁŘ 4. 4. 2023 4. 4. 2023 3 h 

10. Sebedůvěra – sebejistota – 

sebevědomí 

 Inspire 

Academy 

Webinář 13. 4. 2023 13. 4. 2023 2 h 

11. Moderní literatura ve vzdělávání 

dětí MŠ a 1.tříd ZŠ 

MŠMT č.j. MSMT – 

25986/2017 

KVIC WEBIMÁŘ 17. 5. 2023 17. 5. 2023    4vh 

12. Adaptační obtíže dítěte předškolního 

věku 

MSMT – 25986/2017 KVIC WEBINÁŘ 5. 6. 2023 5. 6. 2023 5vh 

  

Pedagogický pracovník:  Bc. Jana Klosíková 

 

Č. Název vzdělávací akce  Akreditace MŠMT Instituce 

poskytující 

DVPP 

Místo konání  Datum 

zahájení  

Datum 

ukončení  

Rozsah 

1. Jak zastavit dětské agresivní chování  Nevýchova Webinář internet 25. 10. 2022 25. 10. 2022 1,5 h 

2. Rozumíte svému autistovi? Aneb 4 

oblasti, ve kterých ho potřebujete 

lépe pochopit. 

 Zdenka 

Sokolová 

Webinář internet 31. 10. 2022 31. 10. 2022 1 h 

3. Dítě a pravidla  Teorie typů 

Šárka Miková 

Webinář internet 30. 11. 2022 30. 11. 2022 1,5 h 

4.  ADHD metoda práce se žáky 13266/2021-2-496 KVIC 

Marie 

Komárová 

Seminář 

Frýdek-Místek 

8. 12. 2022 8. 12. 2022 8 h 

5. Dítě s autismem v praxi běžné 

mateřské školy  

1338592250 KVIC Nový Jičín 12. 4. 2023 12. 4. 2023  8 h 

6. Respektovat a být respektován  Manželé 

Kopřivovi 

Frenštát p. R. 18. 4. 2023 18. 4. 2023  7 h 

7. Respektovat a být respektován  Manželé 

Kopřivovi 

Frenštát p. R. 25. 5. 2023 25. 4. 2023  7 h 

  

 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

47 

Pedagogický pracovník:  Kateřina Kociánová  

 

Č. Název vzdělávací akce  Akreditace MŠMT Instituce 

poskytující 

DVPP 

Místo konání  Datum 

zahájení  

Datum 

ukončení  

Rozsah 

1. První pomoc u dětí  K.Cermanová s 

MuDr. J. Vaňkem 

Tichá  31. 8. 2022   31. 8. 2022 4 h 

2. Každé dítě má talent  Mgr.Jiří Halda Frenštát pod 

Radhoštěm 

31.10.2022 31.10.2022 2 h 

3. Neklidné a zbrklé dítě, co s ním 

doma i ve škole 

Akreditace MŠMT 

6060242300 

PhDr. Ludmila 

Pekařová 

Webinář 28.2. 2023 28.2. 2023 3 h 

4.  Technologie v životě dítěte  Mgr. Jiří Halda Veřovice 27.3. 2023 27.3. 2023 2 h 

5.  Platforma vychovatelek ŠD MAP Mgr. Jaroslav 

Kovář 

Frenštát pod 

Radhoštěm 

29.5.2023  29.5. 2023 2 h 

6. Propojování formálního a 

zájmového vzdělání 

 

 

Hra venku jako základ učení 

R43-09-11-231 

Celostátní seminář 

vychovatelek a 

vychovatelů v ŠD a ŠK 

2023 

Mgr. Jana 

Heřmanová 

 

Mgr. Justýna 

Danišová 

 

 

Praha 9. 6. 2023 10.6. 2023 15 h 

7. Děti jsou taky lidi  Zdeňka Šíp 

Staňková 

Ostrava 15.6. 2023 15.6. 2023  3 h 

 

Pedagogický pracovník:  Mgr. Adéla Korniová 

 

Č. Název vzdělávací akce  Akreditace MŠMT Instituce 

poskytující 

DVPP 

Místo konání  Datum 

zahájení  

Datum 

ukončení  

Rozsah 

1. Poruchy autistického spektra  MAP ORP 

Frenštát p. R.  

MěÚ Frenštát p. 

R. 

 24. 8. 2022   24. 8. 2022   4 h 

2. Každé dítě má talent 

 

 MAP ORP 

Frenštát p. R.  

Kino Frenštát p. 

R.  

31. 10. 2022 31. 10. 2022 2,5 h 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

48 

3. Plánujeme spolu v konkrétním 

tématu 

 

 Step by Step ČR, 

o. p. s. 

MŠ Čeladenská 

Beruška 

11. 1. 2023 11. 1. 2023 2,5 h 

4.  

 

Co má umět předškolák  Step by Step ČR, 

o. p. s. 

MŠ Čeladenská 

Beruška 

22. 2. 2023 22. 2. 2023 2,5 h 

5.  

 

Žít s respektem   Žít s respektem R 

+ R 

Lesní školka 

Pecka Frenštát 

p.R. 

18. 4. 2023 18. 4. 2023 7 h 

6.  

 

Žít s respektem   Žít s respektem R 

+ R 

Lesní školka 

Pecka Frenštát 

p.R. 

25. 4. 2023 25. 4. 2023 7 h 

7.  

 

Aplikace Klokanův Kufr – mobilní 

aplikace k diagnostice 

 SVČ – Lužánky Online setkání 27. 4. 2023 27. 4. 2023 1,5 h 

  

Pedagogický pracovník:  Pavlína Mičulková 

 

Č. Název vzdělávací akce  Akreditace MŠMT Instituce 

poskytující 

DVPP 

Místo 

konání  

Datum 

zahájení  

Datum 

ukončení  

Rozsah 

1. Když děti v náboženství zlobí  KPC DOO 

Ostrava 

Ostrava 25. 10. 2022 25. 10. 2022 4 h 

2. Společně k lepší škole – kurzy pro 

as. ped. 

 Člověk v tísni Online Prázdniny 2023 Prázdniny 2023 6 h 

 

Pedagogický pracovník:  Veronika Pitrová  

 

Č. Název vzdělávací akce Akreditace MŠMT Instituce 

poskytující DVPP 

Místo konání  Datum zahájení  Datum ukončení  Rozsah  

1. První pomoc  K. Cermanová 

s MUDr. J. Vaňkem 

Tichá 31.8.2022 31. 8. 2022 4 h 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

49 

2. Každé dítě má talent  Mgr. Jiří Halda Frenštát p. R. 31.10.2022 31. 10. 2022 2 h 

3. Jak na konstruktivní 

komunikaci  

 Mgr. et Mgr. Jakub 

Vlach 

webinář 22.2.2023 22. 2. 2023 2 h 

4. Neklidné a zbrklé dítě a co 

s ním doma i ve škole  

 PhDr. Ludmila 

Pekařová 

webinář 28.2.2023 28.2.2023 3 h 

5. Technologie v životě dítěte  Mgr. Jiří Halda  Veřovice 27.3.2023 27.3.2023 2 h 

6. Platforma vychovatelek ŠD MAP  Mgr. Jaroslav Kovář Frenštát p. R. 29.5.2023 29.5.2023 2 h  

 

7. Celostátní seminář 

vychovatelek a vychovatelů 

ŠD a ŠK 2023 

R43-09-11-231  Mgr. Ilona Křížková 

– Etiketa pro děti         

 

PaedDr. Zdeňka 

Hiřmanová – 

Výtvarné inspirace 

Praha 9.6.2023 10.6.2023 15 h 

 

Pedagogický pracovník:  Barbora Rákoczi 

 

Č. Název vzdělávací akce  Akreditace MŠMT Instituce 

poskytující 

DVPP 

Místo konání  Datum 

zahájení  

Datum 

ukončení  

Rozsah 

1. Školení první pomoci bez akreditace Školíme první 

pomoc 

Tichá  31. 8. 2022   31. 8. 2022   4 h 

 

2. Každé dítě má talent – přednáška 

Jiřího Haldy 

bez akreditace MAP Frenštát p. R. 31. 10. 2022 31. 10. 2022   2 h 

3. Formativní hodnocení v MŠ MSMT-28069/2021-5-

866 

KVIC Nový Jičín 7. 11. 2022 7. 11. 2022   8 h 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

50 

4. Lateralita v životě předškoláka a její 

vliv na školní úspěšnost-webinář 

MSMT-8188467/06121 KVIC online 21. 11. 2022 21. 11. 2022    2 h 

5. Strach, smysl a motivace – 

přednáška Karla Kováře 

Bez akreditace Knihovna 

Frenštát 

Frenštát p. R. 6. 4. 2023 6. 4. 2023    2 h 

6. Moderní literatura ve vzdělávání 

dětí MŠ a 1.tříd ZŠ – webinář 

MSMT-7569/2021-6-273 KVIC online 17. 5. 2023 17. 5. 2023     4 h 

 

Pedagogický pracovník:  Ludmila Šimíčková 

 

 

Pedagogický pracovník:  Renata Šmajstrlová 

 

Č. Název vzdělávací akce  Akreditace MŠMT Instituce 

poskytující 

DVPP 

Místo 

konání  

Datum 

zahájení  

Datum 

ukončení  

Rozsah 

1. BOZP    Tichá  31. 8. 2022   31. 8. 2022   1 h 

2. Každé dítě má talent  MAP Frenštát Frenštát p. 

R. 

 31. 10. 2022   31. 10. 2022   2 h 

Č. Název vzdělávací akce  Akreditace MŠMT Instituce 

poskytující 

DVPP 

Místo konání  Datum 

zahájení  

Datum 

ukončení  

Rozsah 

1. BOZP   Tichá 31. 8. 2022  1 h 

2. 

 

Předcházíme vývojovým poruchám 

učení v MŠ 

bez akreditace KVIC Webinář 16. 2. 2023  4 h 

3. Přednáška – PhDr. Jana Svobody   Hukvaldy 17. 2. 2023  2 h 

4. 

 

Přednáška – Technologie v životě 

dítěte (Mgr. Jiří Halda) 

  Veřovice 27. 3. 2023  2 h 

5. 

 

Moderní literatura ve vzdělávání 

dětí MŠ aneb čtení nejen před 

spaním 

MSMT- 7569/2021-6-

273 

KVIC Webinář 17. 5. 2023     4 h 

 

 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

51 

3. Výchovná a vzdělávací stadia dětí 

předškolního věku a žáků na ZŠ 

MSMT-534/2022-4-159 Tvořivá škola webinář   9. 3. 2023    9. 3. 2023   4 h 

4. Technologie v životě dítěte  Školka Orlíček Veřovice   27. 3. 2023    27. 3. 2023   2 h 

5. Sebedůvěra, sebejistota, sebevědomí  Inspire academy webinář   13. 4. 2023    13. 4. 2023   2 h 

6. Střední článek podpory  MŠMT Ostrava    30.5.    30.5.   2h 

 

Pedagogický pracovník:  Mgr. Marcela Valchařová 

 

Č. Název vzdělávací akce  Akreditace MŠMT Instituce 

poskytující 

DVPP 

Místo 

konání  

Datum 

zahájení  

Datum 

ukončení  

Rozsah 

1. Jak učit a naučit --- Tvořivá škola, z.s. online 25. 8. 2022 26. 8. 2022 2 hod. 

2. Náměty pro práci s dětmi s dyslexií, 

dysgrafií a dysortografií 

MŠMT č.j.MSMT – 

25986/2017 

KVIC Nový Jičín online 27. 9. 2022 27. 9. 2022 4 hod. 

3. Revize RVP ZV – Startovací balíček 

– Digitální technologie pro 1. st. ZŠ 

 NPI Národní 

pedagogický 

institut 

online 31. 10. 2022 31. 10. 2022 2 hod. 

4. Jak stanovovat hranice dětem i 

rodičům 

MŠMT č.j.MSMT – 

25986/2017 

KVIC Nový Jičín online 9.11. 2022 9. 11. 2022 2 hod. 

5. Čtenářská gramotnost – 1. stupeň  Taktik online 22. 11.  2022 22. 11.  2022 60 minut 

6. Hudební výchova s Danielou Tylor  Taktik online 29. 11. 2022 29.11.2022 2 hod. 

7. Hravý český jazyk a Hravá čeština 

pro 1. stupeň 

 Taktik online 14. 2. 2023 14. 2. 2023 75 min. 

8. Zlomky a desetinná čísla v 5.roč. 2023-043 Tvořivá škola online 16. 2. 2023 16. 2. 2023 4 hod. 

9. Slovo a jeho stavba MŠMT č.j.MSMT – 

27942/2021-5-948 

Tvořivá škola online 9. 3. 2023 9. 3. 2023 4 hod. 

10. Anglický jazyk činnostně MŠMT č.j.MSMT – 

28081/2022-4-1011 

Tvořivá škola online 23. 3. 2023 23. 3. 2023 4 hod. 

11. Signály SPU na počátku školní 

docházky 

MŠMT – 

34810/2022-5-76 

KVIC  KVIC 

Ostrava, Na 

Hradbách 27 

15. 5. 2023 15. 5. 2023 5 hod. 

 

 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz


Základní škola a mateřská škola Tichá, příspěvková organizace 

• Tichá 282, 742 74 Tichá • IČO: 70986479 • datová schránka: 97zmifh 

• www.zsticha.cz • + 420 555 333 236 • skola@zsticha.cz  

 

52 

Pedagogický pracovník:  Mgr. Marcela Žingorová 

 

Č. Název vzdělávací akce  Akreditace MŠMT Instituce poskytující 

DVPP 

Místo konání  Datum 

zahájení  

Datum 

ukončení  

Rozsah 

1. První pomoc u dětí  K. Cermanová s 

MUDr. J. Vaňkem 

Tichá 31.8.2022 31. 8. 2022   4 h 

2. Revize RVP – startovací 

balíček, zapojení ICT do 

dalších předmětů  

MŠMT-29767/2021-11  webinář 31. 10. 2022 31. 10. 2022 2 h 

3. Setkání PS pro cizí jazyky  MAP MAP Frenštát p. R.  Frenštát p. R.  1. 12. 2022 1. 12. 2022 2 h 

4.    Učitel jako kouč – jak učit 

rozvojově 

KVIC – bez akreditace Mgr. Petra 

Mařádková 

webinář 16. 2. 2023 16. 2. 2023 4 h 

5. Učitel jako kouč – jak učit 

rozvojově 

KVIC Mgr. Petra 

Mařádková 

webinář 23. 2. 2023 23. 2. 2023 4 h 

6. Náměty, nápady, hry, 

zajímavé metody do M 

V lavici MŠMT-4484/2020-1 Mgr. Lenka Fialová 

Bauerová 

webinář 16. 2. 2023 16. 2. 2023  1 h 

7. Setkání PS pro cizí jazyky MAP MAP Frenštát p. R.   Frenštát p. 

R.  

15. 3. 2023 15. 3. 2023 2 h 

8. Jolly Phonics – Jak 

zábavně, rychle a účinně 

naučit AJ 

MŠMT -21679/2020-5-650 K. Švejdová Frenštát p. R.  20. 4. 2023 20. 4. 2023 5 h 

9. Setkání PS pro cizí jazyky MAP MAP Frenštát p. R.  Frenštát p. R. 17. 5. 2023 17. 5. 2023 2 h 

 

 

http://www.zsticha.cz/
mailto:skola@zsticha.cz

